Przed siedemdziesięciu kilku laty Rosja rzuciła rządowi wyraz „konstytucja” i nie otrzymała jej; bo to był dla niej wtedy tylko wyraz. Obecnie, rzecz wielce charakterystyczna, wyrazu tego ani razu nie wypowiedziała, tylko podała dokładnie jego treść; i oto mamy już po za sobą ukaz z dnia 17/30 października 1905 roku.

Prawo bywa zawsze pomyślane przez mniejszość, której siła moralna zaszczenia je materialnej większości. Gdy przychodzi okres kodyfikacji, już prawo to staje się wyrazem siły większości. (c. d. n.)

## Poczta terminowa.

Obecny zjazd partji k.-d. ma zupełnie inny charakter, niż zjazd wiosenny.